

Powidz, dnia 15.11.2024 r.

## Platforma zakupowa

**33BLTr.ZP.2612.40.2024**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Kompleksowa dostawa obejmująca sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego do obiektów administrowanych przez 33. BLTr w Powidzu.” Nr sprawy 40/2024.

### PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – 33. Baza Lotnictwa Transportowego w Powidzu informuje, że w dniu 12.11.2024 r. wpłynęły od Wykonawcy zapytania do postanowień SWZ o następującej treści:

#### **Pytanie nr 1:**

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje iż, cena jednostkowa zawarta w ofercie winna uwzględniać wszystkie koszty ponieszone przez Wykonawcę, w tym też koszty publicznoprawne (np. podatki).

#### **Pytanie nr 2:**

Wykonawca prosi o zmniejszenie prawa opcji do 20% wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego

Wolumen jest wyceniany w oparciu o TGE, w przypadku znacznych różnic pomiędzy wolumenem wskazanym w OPZ, a rzeczywistym zużyciem paliwa gazowego w trakcie trwania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego naraża Wykonawcę na straty finansowe.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie prawa opcji do 20% wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego.

#### **Pytanie nr 3:**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych

terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą.

**Pytanie nr 4:**

Dotyczy § 1 ust. 3 Wzoru umowy

prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:

„3. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności koncesji wskazanych w ust. 2 lit. a) i/lub b) niniejszego paragrafu, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest w terminie nie później niż trzy miesiące przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć Odbiorcy aktualną koncesję odpowiednio na obrót paliwami gazowymi i/lub dystrybucję paliw gazowych – obejmującą cały okres obowiązywania niniejszej umowy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązkiem Wykonawcy jest zadbanie, aby przedłożona została aktualna koncesja.

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu do § 1 ust. 6 Wzoru umowy, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy § 2 ust. 8 Wzoru umowy

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
  - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
  - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci. Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „8. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń i/lub instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy.

#### **Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, Zamawiający będzie miał do wykorzystania prawo opcji. W przypadku realizacji prawa opcji, Wykonawcy będzie przysługiwało odrębne wynagrodzenie, a rozliczenie będzie następowało w oparciu o ceny ujęte w ofercie wybranego Wykonawcy oraz o opłaty dystrybucyjne.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy § 3 ust. 11 Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności”.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy § 3 ust. 12 Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy § 3 ust. 17 Wzoru umowy

Czy Zamawiający uzna inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przedmiotu umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

W przypadku braku polisy Zamawiający uzna inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 11:**

Dotyczy nw. zapisu § 8 ust. 1 Wzoru umowy

„aktualizacji koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji paliwem gazowym wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki bądź aktualizacji umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, w przypadku gdy dotychczasowa ulegnie wygaśnięciu”

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, ponieważ Wykonawca nie będący Operatorem Systemu Dystrybucyjnego nie posiada koncesji w zakresie dystrybucji paliwami gazowymi i tym samym nie powinien być zobowiązany do jej przedłużenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy.

**Pytanie nr 12:**

Dotyczy zapisu § 9 ust. 1 Wzoru umowy

Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego (w przypadku zmiany sprzedawcy jest to 21 dni).

W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy:

1. Niniejsza umowa obowiązuje maksymalnie:

Zadanie nr 1

od dnia zawarcia umowy z tym zastrzeżeniem, że jej realizacja następować będzie najwcześniej od dnia 01.01.2025 r. i nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze przetargowej mającej na celu wyłonienie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, skuteczne przeprowadzenie

procedury zmiany sprzedawcy i pozytywne zgłoszenie umów do OSD, umowa obowiązuje do dnia 31.12.2026 r.

#### Zadanie nr 2

od dnia zawarcia umowy z tym zastrzeżeniem, że jej realizacja następować będzie najwcześniej od dnia 01.05.2025 r. i nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze przetargowej mającej na celu wyłonienie Wykonawcy z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. terminie jest rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego, skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy i pozytywne zgłoszenie umów do OSD, umowa obowiązuje do dnia 31.12.2026 r.”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający zmienia zapis § 9 ust 1 Projektowanych postanowień umowy.

#### **Pytanie nr 13:**

Dotyczy zapisu § 9 ust. 2 oraz 3 Wzoru umowy Wykonawca prosi o informacje, czy Zamawiający posiada środki na realizację przedmiotu umowy w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.? Jeśli Zamawiający nie posiada środków finansowych na realizację umowy we wskazanym okresie, Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie okresu dostaw. Ponadto przed otwarciem ofert Zamawiający zgodnie z Pzp jest zobowiązany do podania kwoty jaką posiada na realizację zamówienia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zgodnie z § 9 ust. 2 i 3 umowy rozpoczęcie realizacji i zakres realizacji w kolejnym roku nastąpi pod warunkiem zapewnienia środków na rok budżetowy, w sytuacji nieziszczenia się warunków tj. niezapewnienia środków umowa ulegnie rozwiązaniu. Wykonawcy nie przysługują jakiegokolwiek roszczenia wobec Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 14:**

Dotyczy zapisu § 10 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu oraz na zmniejszenie wysokości kar.

### **Pytanie nr 15:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak w umowie, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

### **Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 11 ust. 1 i 2 Wzoru umowy.

### **Pytanie nr 16:**

Dotyczy § 11 ust. 5 Wzoru umowy

prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:

1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/danestatystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w paragrafie 11 ust. 5 wzoru umowy oraz podtrzymuje zapisy w SWZ dotyczące waloryzacji wynagrodzenia.

#### **Pytanie nr 17:**

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD.



**Pytanie nr 18:**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający zmienia postanowienia § 3 Wzoru Umowy dodając ust. 20.

**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy w trakcie trwania umowy.

**Pytanie nr 20:**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający informuje, iż aktualna umowa obowiązuje do dnia 31.12.2024 r. Nie wymaga wypowiedzenia.

**Pytanie nr 21:**

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych postępowaniem?

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Aktualnym sprzedawcą jest Spółka Unimot Energia i Gaz Sp. z o.o.

**Pytanie nr 22:**

Wykonawca prosi o podanie grup taryfowych OSD dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego. Brak wskazania poprawnych grup taryfowych OSD może powodować błędne wskazanie stawek opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Zamawiający informuje, iż grupy taryfowe dla wszystkich punktów poboru są podane w formularzach ofertowych.

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do:

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,
- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
- podglądu faktur,

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy.

**Pytanie nr 24:**

Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego załącznika.

**Pytanie nr 25:**

W przypadku braku zgody na podpisanie Załącznika, o którym mowa w pytaniu 24, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu:

1. Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze ... .

2. Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

3. Odbiorca zobowiązuje się do poinformowania Sprzedawcy o zawarciu z innym Sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. umowy dotyczącej dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru.

4. Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego przez Wykonawcę wygasa:

a) z chwilą gdy Odbiorca przestaje podlegać obowiązkowi składania nominacji tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach określonych w IRiESD;

b) w przypadku całkowitej lub częściowej zmiany Sprzedawcy;

c) z chwilą rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1 miejsca odbioru przez innego sprzedawcę niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. na podstawie umowy z Odbiorcą zawartej w innym trybie niż zmiana sprzedawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający wyraził zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.

**Pytanie nr 26:**

W przypadku nie wyrażenia zgody na zapisy zawarte w pytaniu 24 lub 25 Wykonawca informuje, że obowiązek nominacji zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej spoczywa na Zamawiającym.

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Zamawiający wyraził zgodę w pytaniu nr 24.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Wszelkie zmiany i modyfikacje które zostaną wprowadzone do SWZ, załączników do SWZ zostaną zaznaczone kolorem czerwonym.

**Wykonawcy są związani wszelkimi modyfikacjami i wyjaśnieniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia .**

DOWÓDCA

płk pil. Arkadiusz GOLONKA

Wyk. Rafał Piwowarczyk  
Tel. 261 544 332  
15.11.2024 r.  
Dostęp: p. Anita Gulczyńska